
 

 

В Ы П И С К А И З П Р И К А З А 
 

НАЧАЛЬНИКА ГЛАВНОГО ВОЕННОГО КЛИНИЧЕСКОГО 

ГОСПИТАЛЯ ИМЕНИ АКАДЕМИКА Н.Н. БУРДЕНКО 

 

«31»  августа 2023 г.  № 17-«М» 

 

г. Москва 

 

 

О зачислении на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры на базе федерального 

государственного бюджетного учреждения «Главный военный 

клинический госпиталь имени академика Н.Н.Бурденко»  

Министерства обороны Российской Федерации с 1 сентября 2023 года 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства 

здравоохранения Российской Федерации от 11 мая 2017 г. № 212н 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам ординатуры», приказами 

начальника Главного военного клинического госпиталя имени академика 

Н.Н. Бурденко от 28 сентября 2020 г. № 291 «Об утверждении Положений об 

организации профессионального обучения в федеральном государственном 

бюджетном учреждении «Главный военный клинический госпиталь имени 

академика Н.Н.Бурденко» Министерства  обороны Российской Федерации», от 

28 марта 2023 г. № 1-«М» «Об утверждении Положения «О порядке приема 

граждан на обучение по программам ординатуры федерального 

государственного бюджетного учреждения «Главный военный клинический 

госпиталь имени академика Н.Н.Бурденко» Министерства обороны Российской 

Федерации на 2023/2024 учебный год» и Уставом федерального 

государственного бюджетного учреждения «Главный военный клинический 

госпиталь имени академика Н.Н.Бурденко» Министерства обороны Российской 

Федерации (далее – Госпиталь), П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Зачислить в число ординаторов первого года обучения по платным 

образовательным услугам с 1 сентября 2023 года по программам ординатуры 

 

31.08.02 Анестезиология-реаниматология: 

Васильеву Кристину Игоревну 

Гранильщикову Александру Антоновну 

Золотарева Антона Андреевича 

Насрутинову Карину Руслановну 

Тубаеву Аминат Хабадиновну 



 

 

 

31.08.09 Рентгенология: 

Бугакову Ксению Максимовну 

Джафарова Эльмана Мехмановича 

Клаус Эмилию Владимировну 

Мерецкого Николая Романовича 

Пустовойт Анастасию Игоревну 

Саленко Михаила Юрьевича 

Сманцеву Александру Сергеевну 

 

31.08.11 Ультразвуковая диагностика: 

Галанову Яну Эдуардовну 

Грабко Екатерину Алексеевну 

 

31.08.29 Гематология: 

Бородину Александру Романовну 

Хабалову Татьяну Семеновну 

 

31.08.49 Терапия: 

Коваленко Михаила Олеговича 

Севрюкову Александру Тарасовну 

Федорову Анастасию Сергеевну 

 

31.08.53 Эндокринология: 

Гиласханову Сурею Залимхановну 

Древняк Юлию Владимировну 

Фомину Анну Сергеевну 

Якубо Марию Андреевну 

 

31.08.56 Нейрохирургия: 

Арушанян Маргариту Юрьевну 

Толоконникова Никиту Игоревича 

Хмельникова Владимира Владимировича 

 

31.08.57 Онкология: 

Алякину Викторию Олеговну 

Волженину Дарью Александровну 

Смолину Анну Дмитриевну 

 

31.08.59 Офтальмология: 

Власенко Анастасию Сергеевну 

Говор Инну Вячеславовну 

Денисову Дарью Дмитриевну 

Мишанину Веру Андреевну 

Шихину Полину Константиновну 



 

 

 

31.08.66 Травматология и ортопедия: 

Акопяна Карена Артуровича 

Дудакова Всеволода Ивановича 

Еремицкого Александра Денисовича 

Киселева Сергея Павловича 

Мадаева Хаважа Руслановича 

Мамонова Руслана Валерьевича 

Салина Александра Владимировича 

Яркова Владислава Николаевича 

 

31.08.67 Хирургия: 

Ларину Дарью Сергеевну 

Прохорова Валерия Дмитриевича 

Старовойтову Ирину Алексеевну 

Ярошенко Ярослава Викторовича 

Яцук Павла Владимировича 

 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела (аккредитации медицинских и фармацевтических 

специалистов, лицензирования медицинской, научной и образовательной 

деятельности) Госпиталя. 

3. Приказ довести до лиц, указанных в приказе. 


